

Skolebestyrelsens årsberetning 2022 / 2023

Vester Nebel Skole

18. september 2023

Skolebestyrelsens årsberetning for skoleåret 2022 / 2023

Skoleåret 2023/2024 er skudt i gang, og derfor er det tid til at afslutte det forrige, og dermed følger skolebestyrelsens årsberetning. Den endelige beretning for skoleåret blev behandlet på skolebestyrelsesmøde den 16. juni 2023.

Interesserede er meget velkomne til at stille spørgsmål, komme med synspunkter og stille forslag til det fremtidige arbejde i Skolebestyrelsen.

Valg til skolebestyrelsen

I foråret 2022 har der været afholdt valg til skolebestyrelsen, hvor Katrine Knudsen, Mette Kronlykke blev genvalgt, og vi bød Søren Laurberg Thodsen og Christina Sandholdt velkomne. Sidstnævnte er trådt ud af bestyrelsen juli 2023, og vi takker for det store arbejde i det forgangne år. Vi byder i stedet velkommen til suppleanten Christina Føns.

Glidende overgang

Den 1. april mødte 55 forventningsfulde børn op til første skoledag som stjernebørn på Vester Nebel Skole. Årgangen 2017 er en stor årgang, det har betydet at skolens lokaler skulle gentænkes, og gøres klar til at stjerne børnenes start i børnehaveklassen. Ros til personalet for at finde en god løsning.

Vi glæder os over elevtallet og en stor forældreopbakning. Velkommen til alle nye elever og deres forældre, der nu har haft første skoledag i børnehaveklassen.

Skolebestyrelsens arbejde

Skolebestyrelsens arbejde har været meget optaget af trafikken i Vester Nebel og omkring skolen. Derfor har vi kontakt til politikerne for at få lavet en sikker skolevej gennem Vester Nebel. Herudover har vi haft kommunen ude for at komme med forslag til, hvad der kan ske af ændringer ved skolen, så trafikken om morgenen kan glide lettere.

En af ændringerne er vores KISS and RIDE, som vi ser har haft en god effekt på, hvordan trafikken glider forbi skolen. Skolebestyrelsen opfordrer de børn der er trygge ved selv at transportere sig i skole

I skolebestyrelsen er det magtpåliggende at have et godt samarbejde med forældrerådene, derfor afholdte vi den 15. maj 2023 et møde, hvor forældrerådene på tværs kunne erfaringsudveksle og give hinanden gode ideer. Vi oplevede en aften hvor snakken gik godt, erfaringer blev delt, og ønsker fra forældrerådene til skolebestyrelsen, som vi tager med ind i det nye skoleår.

Princippet på Vester Nebel Skole finder I på skolens hjemmeside, og fra skoleåret 2023/2024 vil vi starte en proces, hvor vi evaluerer principperne. Netop principperne er skolebestyrelsens vigtigste opgave, da det er gennem principperne vi kan føre tilsyn med skolens arbejde.

Skolebestyrelsens årsberetning 2022 / 2023

Vester Nebel Skole

Vi har finpudset og kommunikeret antimobbestrategien i det forgangne skoleår, og den udkommer i en PIXI udgave, hvor hovedpunkterne vil indgå.

På det sidste skolebestyrelsesmøde havde vi besøg af vores kontakt til byrådet, Jan Schjerning. Vi startede med at mødes ved Aktivitetshuset, hvor Kasper Fenger fortalte om processen og hvilken gevinst det er for byen.

Mødet fortsatte på skolen, hvor udeområder og indendørs faciliteter blev set og drøftet.

Vi præsenterede Jan Schjerning for vores vision, se bilag.

Tak

Det er vigtigt for os at sige tak for den indsats alle yder, personale, forældre, elever, fordi den indsats tilsammen gør, at vi lykkes.

Vi ser frem til et godt skoleår 2023/2024, med mange nye elever og nye forældre.

Til foråret 2024 skal der afholdes valg til skolebestyrelsen, og vi håber flere er interesserede. I får mere information, når tiden nærmer sig.

Med venlig hilsen

Den samlede Skolebestyrelse